[image: image1.png]

  ҠАРАР                                                                                        РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет Республики Башкортостан от 11.12.2013 года № 119 «О бюджете сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

В соответствии со ст. 83, 96  Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет  сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район  Республики  Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Бишкураевский сельсовет  муниципального района Туймазинский  район  Республики Башкортостан (далее - бюджет сельского поселения) на 2014 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 2709,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 4280,927  тыс. рублей;

дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1571,027 тыс. рублей.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2014 год согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский  район Республики Башкортостан от 11.12.2013 года № 119 «О бюджете сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет Республики Башкортостан на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»:

3.2. Внести изменения в приложение № 3, изложив в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3.3. Внести изменения в приложение № 5, изложив в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению;

3.4. Внести изменения в приложение № 7, изложив в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению;

3.5. Внести изменения в приложение № 9, изложив в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

4. Настоящее решение обнародовать в здании Администрации сельского поселения (с. Алексеевка, ул. Школьная, 25) и разместить на сайте сельского поселения.

5. Утвердить изменения, вносимые в течение 2014 года, в сводной росписи бюджета сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Шафиков Н.Г.).

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

Республики Башкортостан

                                                Гареев Р.Р.

«17» ноября 2014 года

№ 224

	Приложение № 1

к решению Совета сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от  17.11.2014 года №   224

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014 год

(тыс. руб.)
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов
	Сумма

	ВСЕГО

	56,7

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	45,7

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	45,7

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	45,7

	 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	45,7

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	11,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	11,0

	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	11,0

	1 14 06013 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	11,0

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет
            Гареев Р.Р.

	Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от  17.11.2014 года № 224

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(тыс. руб.)

	Наименование
	РзПр
	Цср
	Вр
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	+125,95608

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+69,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102

	+39,0

	Непрограммные расходы
	0102
	9900000

	+39,0

	Глава муниципального образования
	0102
	9900203

	+39,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0102
	9900203
	100
	+39,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	+30,5

	Непрограммные расходы
	0104
	9900000

	+30,5

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	0104
	9900204

	+30,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	9900204
	100
	+30,5

	МЕЖЕВАНИЕ
	0412

	+19,45608

	Межевание
	0412

	+19,45608

	Развитие территории СП Чукадыбашевскийсельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы
	0412
	1600000

	+19,45608

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	0412
	1600333

	+19,45608

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	1600333
	200
	+19,45608

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	+37,0

	Благоустройство
	0502

	+37,0

	Развитие территории СП  Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы
	0502
	1600000

	+37,0

	Водоснабжение
	0502
	1600356

	+37,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0502
	1600356
	200
	+37,0

Глава сельского поселения

       Гареев Р.Р.

	Приложение № 3

к решению Совета сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от  07.11.2014 года № 224

Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения

Чукадыбашевский  сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014 год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

(тыс. руб.)

	Наименование
	Цср
	Вр
	2014 год

	1
	2
	3
	4

	ВСЕГО

	+125.95608

	Муниципальная программа "Развитие территории сельского поселения Бишкураевский сельсовет на 2014-2016 годы"
	9900000

	+69,5

	Глава муниципального развития
	9900203
	100
	+39

	Аппарат органов государственной власти Республики Башкортостан
	9900204
	100
	+30,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600333
	200
	+19,45608

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1600356
	200
	+37,0

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет

Республики Башкортостан

                                                     Гареев Р.Р.

	Приложение № 4

к решению Совета сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

от 07.11.2014 года №  224

Ведомственная структура бюджета сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014 год

(тыс. руб.)

	Наименование
	Вед
	РзПр
	Цср
	Вр
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО
	791

	+125,95608

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0100

	+69,5

	Непрограммные расходы
	791
	0102

	+39,0

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	9900000

	+39,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	9900203

	+39,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0102
	9900203
	100
	+39,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0102
	9900203
	100
	+39,0

	Непрограммные расходы
	791
	0104

	+30,5

	Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан
	791
	0104
	9900000

	+30,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	9900204

	+30,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0104
	9900204
	100
	+30,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	9900204
	200
	+30,5

	МЕЖЕВАНИЕ
	791
	0412

	+19,45608

	Развитие территории СП Чукадыбашевскийсельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы
	791
	0412
	1600000

	+19,45608

	Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов
	791
	0412
	1600333

	+19,45608

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	1600333
	200
	+19,45608

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	1600333
	200
	+19,45608

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	791
	0500

	+37,0

	Благоустройство
	791
	0502

	+37,0

	Развитие территории СП  Чукадыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан на 2014-2016 годы
	791
	0502
	1600000

	+37,0

	Водоснабжение
	791
	1600356
	1600356

	+37,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	1600356
	1600356
	200
	+37

Глава сельского поселения

Чукадыбашевский сельсовет                                                 Гареев Р.Р.

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ТУЙМАЗЫ РАЙОНЫ

Муниципаль районының

 СОКАЗЫБАШ АУЫЛ СОВЕТЫ

         АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452787,Туймазы районы,  Алексеевка ауылы, Мәктәп урамы,25

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ЧУКАДЫБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          ТУЙМАЗИНСКИЙ РАЙОН

      РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

              452787 Туймазинский район,

с. Алексеевка,ул.Школьная,25

      с.Алексеевка,      ул..Школьная, 25 т.30-1-41